
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 18 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 73159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

93
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

20930 Anuncio de l ic i tación del Departamento de Gobernación y
Administraciones Públicas de la Generalidad de Cataluña por el que se
convoca licitación pública de un contrato consistente en la prestación de
los servicios y otros elementos de soporte del Plan Nacional de
Seguridad TIC de Cataluña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Gobernación y Administraciones Públicas de la
Generalidad de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y
Patrimonio.

c) Número de expediente: 332/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios y otros elementos necesarios para el Plan
Nacional de Seguriad TIC de Cataluña.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución (meses): Del 1 de octubre de 2009 al 31 de diciembre de

2012.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 3.250.000 EUR, IVA
incluido.

5. Garantía provisional. 5% del importe de adjudicación, excluído el IVA.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Gobernación y Administraciones Públicas de la
Generalidad de Cataluña.

b) Domicilio: Via Laietana, 26.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
d) Teléfono: 935671705
e) Telefax: 935671047
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el día de

presentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo V, Subgrupo 5,
Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: De
acuerdo con el artículo 53.2 de la LCSP las empresas licitadoras tienen que
comprometerse a dedicar o adscribir a la ejecución del contrato los medios
personales previstos en el anexo 3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 18 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 73160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

93
0

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de julio de 2009 a las 12.00 h.
b) Documentación a presentar: Documentación prevista en la cláusula 9a del

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Departamento de Gobernación y
Administraciones Públicas de la Generalidad de Cataluña.

2. Domicilio: Via Laietana, 26.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 2 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Gobernación y Administraciones Públicas de la
Generalidad de Cataluña.

b) Domicilio: Via Laietana, 26.
c) Localidad: Barcelona, 08003.
d) Fecha: 20 de julio de 2009.
e) Hora: 10.00 h.

11. Gastos de anuncios. Previstos en el apartado O del cuadro de características
técnicas del pliego de cláusulas administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 4 de junio
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r ia  o  donde pueden ob tenerse  los  p l iegos .  h t tps : / /
con t rac tac iopub l i ca .genca t .ca t .

Barcelona, 4 de junio de 2009.- Secretario General.
ID: A090045605-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-17T23:12:15+0200




